
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-05-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 
 

 

 

 

 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 
 

 Frison Marco Brindisi Fulvio 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 
 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per decorrenza 

del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 
 
 
 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 34 
_______________ 

 
 
 OGGETTO: Approvazione relazione sulla performance anno 2023. 
 

 
Questo giorno  ventidue del mese di maggio dell’anno  duemilaventiquattro alle ore 20:00, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Frison Marco Sindaco P 
 Caregnato Giacomo Vice Sindaco P 
 Galvan Sabrina Assessore P 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Brindisi Fulvio 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-05-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 
 

Premesso che:  
 l’art. 10, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i., prevede che ogni Ente 

adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, 
con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati; 

 la relazione rappresenta lo strumento con il quale l’Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 
scostamenti; 

 ai sensi dell’art. 14, comma 4 lettera c) del Decreto sopra indicato, la Relazione è validata dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Ente o Nucleo Interno di Valutazione e che tale validazione, ai sensi dell’art. 
14 comma 6, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, rappresentati 
dalle retribuzioni di risultato degli incaricati di posizione organizzativa, nonché dall’incentivo alla produttività 
riconosciuto al personale; 

 
Richiamate: 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 21 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 la delibera della Giunta Comunale n. 15 del 25 gennaio 2023 recante “Direttiva sul ciclo di gestione della 

performance – art. 10 D. Lgs. 150/2009 anno 2023”; 
 la propria precedente delibera n. 164 del 19 dicembre 2023 recante “Modifiche ed aggiornamento del piano 

della performance anno 2023”; 
 
Considerato che il ciclo di gestione della performance raccoglie in un unico quadro le funzioni di pianificazione, 
monitoraggio, misurazione e valutazione, conseguenze della valutazione e rendicontazione; 
 
Acquisite le seguenti relazioni presentate dagli incaricati di Elevata Qualificazione in merito allo stato di 
attuazione dei programmi ed obiettivi previsti dai documenti sopra indicati per i periodi di competenza dell’anno 
2023: 
 De Lai Mattia    prot. 2041 del 18 marzo 2024   
 Meggiorin Marco    prot. 2321 del 28 marzo 2024   
 Moro Christian   prot. 1887 del 12 marzo 2024   
 Dalla Costa Daniela  prot. 1768 del 7 marzo 2024 
 
Dato atto che il geom. Francescato Flavio, incaricato di Elevata Qualificazione per il Settore III per il periodo 
compreso tra il 16 giugno ed il 31 dicembre 2023, non ha presentato la relazione sull’attuazione degli obiettivi 
assegnati nei termini comunicati dal Nucleo di Valutazione con nota prot. 1597 del 4 marzo 2024; 
 
 
 
Vista la documentazione trasmessa dal Nucleo di Valutazione prot. 3206 del 24 aprile 2024 con la quale viene 
validata la relazione sulla performance dell’anno 2023 degli incaricati di Elevata Qualificazione rag. Dalla Costa 
Daniela, ing. Meggiorin Marco e dott. Moro Christian mentre non sono state validate quella del dott. De Lai Mattia 
e quella del geom. Francescato Flavio, in quanto non pervenuta; 
 
Atteso che in data 13.5.2024 con nota prot.n. 3753 è stato inviato sollecito al Geom. Flavio Francescato  
invitandolo a presentare la relazione del responsabile P.O. 2023 entro la data del 20.05.2024  e rilevato che la 
stessa non risulta pervenuta nel termine assegnato; 
 
Ritenuto pertanto di approvare la “Relazione sulla performance per l’anno 2023” al fine di certificare il grado 
raggiungimento degli obiettivi gestionali e per provvedere alla successiva attribuzione dell’indennità di risultato ai 
Responsabili dei Settori comunali; 
 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Competenze delle Giunte”; 
 
Acquisiti:  
 il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi degli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi degli art. 49 e 

147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Dato atto che, in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, 
neppure potenziale; 
 
Richiamato l’art. 78, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale “Gli 
amministratori devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti 
interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai 
provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una 
correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministrazione o di 
parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di conflitto di interessi sopra indicata; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui 
trascritte. 
 

2. di approvare la relazione sulla performance per l’anno 2023 di questo Comune, composta dalle relazioni dei 
Responsabili dei settori organizzativi dell’ente, pubblicate nel sito internet comunale – sezione 
“Amministrazione Trasparente – sottosezione Performance”. 
 

 
Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, la presente 
delibera è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4° del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per permettere l’adozione dei successivi atti amministrativi. 
 

 
 

 
 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Enego, 22-05-2024 Il Segretario Comunale 
 Brindisi Fulvio 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
Enego, 29-04-2024 Il Responsabile del servizio 
 Moro Christian 


